CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 24 + 25/Ngày 10-11-2025 104

NGHỊ QUYẾT

Về việc phân bổ ngân sách trung ương bổ sung có mục tiêu

cho ngân sách địa phương năm 2025 theo Quyết định số 1833/QĐ-TTg

ngày 26 tháng 8 năm 2025 của Thủ tướng Chính phủ

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

KHÓA X, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ BA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế

toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng

tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc

gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 1833/QĐ-TTg ngày 26 tháng 8 năm 2025 của Thủ

tướng Chính phủ về việc bổ sung có mục tiêu từ ngân sách trung ương năm 2025

cho các địa phương;

Xét Tờ trình số 127/TTr-UBND ngày 23 tháng 10 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc phân bổ ngân sách trung ương bổ sung có mục tiêu cho

ngân sách địa phương năm 2025 để thực hiện các chính sách an sinh xã hội năm

2024 theo Quyết định số 1833/QĐ-TTg ngày 26 tháng 8 năm 2025 của Thủ tướng

Chính phủ; Báo cáo thẩm tra số 114/BC-HĐND ngày 29 tháng 10 năm 2025 của

Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; Công văn số 6877/UBND-

ĐTKT ngày 29 tháng 10 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tiếp thu ý

kiến thẩm tra dự thảo Nghị quyết về việc phân bổ ngân sách trung ương bổ sung

có mục tiêu cho ngân sách địa phương năm 2025 để thực hiện các chính sách an

sinh xã hội năm 2025; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại

kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phân bổ 34.657 triệu đồng (Ba mươi bốn tỷ, sáu trăm năm mươi bảy

triệu đồng) từ nguồn ngân sách Trung ương bổ sung có mục tiêu cho ngân sách địa

phương năm 2025 tại Quyết định số 1833/QĐ-TTg ngày 26 tháng 8 năm 2025 của

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 50/NQ-HĐND Đắk Lắk, ngày 30 tháng 10 năm 2025

CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 24 + 25/Ngày 10-11-2025 105

Thủ tướng Chính phủ để thực hiện các chính sách an sinh xã hội trên địa bàn tỉnh

cho các cơ quan, đơn vị, địa phương, cụ thể như sau:

- Bảo hiểm xã hội tỉnh Đắk Lắk: 3.400 triệu đồng;

- Sở Giáo dục và Đào tạo: 20.998 triệu đồng;

- Xã Ea Hiao: 10.259 triệu đồng.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết này và báo

cáo kết quả tại các kỳ họp Hội đồng nhân dân tỉnh.

Chịu trách nhiệm pháp lý về tính chính xác, trung thực về số liệu phân bổ

cho các cơ quan, đơn vị, địa phương đảm bảo theo quy định.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân,

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc

triển khai, thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, Kỳ họp

chuyên đề lần thứ Ba thông qua ngày 30 tháng 10 năm 2025 và có hiệu lực thi

hành kể từ ngày thông qua./.

             CHỦ TỊCH

     Cao Thị Hòa An